MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 24 DE 31 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR UAB – 2023

Resultado Preliminar

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Professor Formador para componentes curriculares do curso de Licenciatura em
Matemática dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público o Resultado Preliminar.

Introdução a EaD

Classificação Nome do candidato Plano Currículo Média

1 RENAN FERNANDES DE MORAES 93,66 60,00 76,83

Introdução a atividades de extensão

Classificação Nome do candidato Plano Currículo Média

1 MÔNICA DIAS DE SOUZA ALMEIDA 72,66 65,00 68,83

Educação Inclusiva

Não houve candidatos inscritos

Informática Básica

Classificação Nome do candidato Plano Currículo Média

1 FÁBIO CRISTIANO SOUZA OLIVEIRA 71,33 90,00 80,66

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica

Classificação Nome do candidato Plano Currículo Média

1 DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS 83,33 80,00 81,66

2 CRISTIANE MORAES MARINHO 88,33 70,00 79,16

3 MARIA ELYARA LIMA DE OLIVEIRA 75,33 50,00 62,66

Prática Pedagógica

Classificação Nome do candidato Plano Currículo Média

1 DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS 85,00 80,00 82,50

Fundamentos Filosóficos e Sociológicos da Educação

Classificação Nome do candidato Plano Currículo Média

1 GABRIEL KAFURE DA ROCHA 60,00 100,00 80,00

2 JACKSON BARBOSA DA COSTA 75,66 50,00 62,83

Petrolina-PE, 28 de maio de 2023.

Eudis Oliveira Teixeira
PORTARIA N° 296/2021 – COORDENAÇÃO GERAL UAB

IFSertãoPE

		2023-06-28T23:20:33-0300